

CANADA.

Utgifves hvarje Torsdag i
Winnipeg, Man.,
af
JOHN E. FORSLUND

PRISER FOR SUBSKRIBTIONSPRIS—

Helt år	\$1.00
Halvt år	0.50
Fjerdedele år	0.25
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år " "	0.85

postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lemnas god provision.
Korrespondenser, korta och intressanta smottags med tacksamhet.
Prenumerationsmedel bör sändas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat brev till

CANADA,
Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

Den lagstiftande församlingen i Territorierna sammanträdde i tisdags.

Kriget, som varat i 114 dagar, har kostat Förenta Staterna 150 millioner dollars.

Hvetemarknaden har de sista dagarna varit mycket trög och priset har fallit. Det påstås, att no. 1 hard ej kommer att bringa mer än 50 cents, men detta är, åtminstone hoppas vi så, en förtidig spådom.

Sydvästra Minnesota, Syd Dakota och Tennessee härjades den 15 af svåra stormar. I Syd Dakota grasserade stormen väst i närheten af Gary, Mortz Sidng. 8 personer vet man vara döda. Ett skyfall egde rum i Hawkins County, Tennessee, hvarvid 32 personer förlorade lifvet. 12 mil NV från Canby Minn., rasade en mindre men våldsam storm, öde läggande hus och växande gröda. Två familjer, vet man, dödades och sju personer saknas därjämte.

Torrläggningen af Boyne träsket. Entreprenören Whitehead är nu färdig att börja med utdikningen af detta stora sumphäl. Den lilla staden Carman blir högkvarteret, hvarifrån arbetet kommer att leda. Virke levereras nu för byggande af de stora mudderverk, som äro nödvändiga för arbetets lyckliga utgång. Tre stora aflopsrännor skola nyttjas, nämligen Elm, Boyne och Tobacco Creek. För Boynediket bygges ett specielt mudderverk hvar med 106,000 kubikyard kunna grävas i månaden. Det kommer att drivas med en 80 hästkrafters maskin. Arbetet kommer att fortgå natt och dag till dess marken fryser. Under vinterns lopp skola 3000 cord ved levereras och placeras längs de föreslagna vattenvägarne, hvilka blifva ungefär 70 mil långa. 3 millioner kubikyard skola utgrävas och arbetet beräknas kosta \$333,000.

Annonsering.
Till dem af tidnings läsare, som tro, att detta "lilla" blad ger ut sig sjalf utän någon slags kostnad samt att det därför torde vara onödigt att antingen insända \$ eller söka hjälpa till att åtminstone sprida en god tanke om företaget, hvilket enligt vår öfvertygelse förtjänar ett godt omdöme, bedja vi få rikta den uppmaningen, att, om MÖJLIGT, göra sina uppköp hos de olika annonsörer, som genom tidningen utbjuda sina varor, vare sig merkantila eller intellektuella. Bland dem finnas stadens förnämsta affärsmän, hvars metoder äro väl och förmånligt kända. Hjälp därför till att på detta sätt visa hrr annonsörer, att deras anbud läses och förstås af våra vakna landsmän af båda könen.

SKANDINAVISKA NYHETER

SVERIGE.

STOCKHOLM. Till en Svedenborgsk kyrka i Stockholm har nu insamlats 60,000 kr., deraf en betydlig del i Utländ. Tomt lär redan vara inköpt.

Det nya riksbankshuset. Arbetena å det blifvande riksbankshuset å Helgeandsholmen hafva nu framskridit så långt att pålningen fullständigt afslutats och grunden till två tredjedelar lagts samt källarmurningen, der så kunnat ske, påbörjats. För den blifvande strandkonungen hafva förberedande arbeten, bland annat genom nedsänkande af pålkistor, satts i gång.

En skandinavisk tidning i Sydafrika. Litet hvarstades i världen finnes det skandinaviska tidningar, men i Sydafrika, dit invandringen från de tre nordiska rikena dock äk ganska stor, ha våra landsmän först helt nyligen fått ett eget organ. Det heter "Skandinaviem" och meddelar lokala underättelser m. m. tillika med händelser i hemlanden, hvilka senaste meddelanden skola vara tidningens hufvuduppgift. "Skandinaviem" redigeras på norska af norrmannen Olai Hartman.

Qvarnaktiebolaget Tre kronors nyuppförda stora etablissemang å Håstholmen är nu så färdigt, att qvarndriften kunnat försöksvis prövas under omkring fjorton dagars tid. Både hissarna äro afprovade och fungera utan fel. Från och med den 1 augusti kommer verksamheten definitivt taga sin början, och är då meningen att arbetet skall fortgå både natt och dag.

Östermalmskällaren skall rivas i höst, och dess siste keller är hr Pettersson, meddelar "Sveriges Restauranttidsning", som fortätter: Der skymtar fram en hel rad af godmodiga källarmästare, hr Olsson, den, som gjort mest för stället. Bland kunder har detta ställe en hel rad från Aug. Blanches dagar att uppvisa, deribland den s. k. "döddoktorn", doktor Carlander, död 1848 vid 89 års ålder. Bland de siste, mera bemärkte, var Fritz Arlberg.

Baptistsamfundet. Amerikanska baptisternas årsmöten höllas i år i Rochester, N. Y. Af Baptist Missionary Unions årsberättelse framgår, att den sedan några år hopade skulden i missionskassan nu är gäldad. Genom indragning i de olika ländernas missioner ha utgifterna minskats med 40,000 dollars. Sällskapet hade 1896 endast 121 missionärer mot 477 nu; då betalades 180,000 dollars, nu 550,000; de stående fonderna uppgingo då till 58,000 dollars, nu till 532,000 dollars, och på de utländska fälten hade sällskapet då ingen skuldfri egendom, nu har det skuldfri egendom för 703,000 dollars. Home Mission Societys inkomster för året hade varit 458,470 dollars 27 cents. Utgifterna hade uppgått till 402,315 dollars 55 cents. Mötet beslöt att tillställa presidenten McKinley en resolution med anhållan, att han måtte se till att, hurudan konstitutionen för Cuba än blir i andra stycken, den måtte likställas alla religiösa samfund och trosbekännelser, så att alla få lika rättigheter och tillförsäkras samma skydd.

GEFLE. Det för Gefle hamningsuppsprensningen behöfliga mudderverket har kontraherats med Hellefors styckebruk. Försedt med alla tidsenliga apparater, elektriskt ljus m. m., kommer det att kosta omkring 90,000 kr.

HELINGSBORG. Från Helingsborg telegraferas. I schaktet "Konung Oscar" vid Höganäs inträffade ett grufvas, som var nära att kosta flera människors lifvet. Medan arbetarne voro sysselsatta här, brast nämligen en sandstensskifva i taket, och stora kolstycken rasade ned öfver arbetarne, af

hvilka två svårt skadades. Den ene skadades svårt å ryggraden och den andre fick svåra inre skador.

HERNÖSAND. I en backstuga Ångermanland, hvilken bebos af en äldre man med familj, har det mången gång varit smutt om bröd kakana. Den förstföda husmodern har på senare åren under lediga stunder, med tillhjälp af barnskaran, samlat kummin å åkerren samt sedermera torkat och ock så densamma. Resultatet har också årligen i pekuniärt hänseende visat sig lysande: i år tror sig gumman kunna sälja kummin för 80 a 90 kr., hvilket ju är ett vackert belopp.

Ett flertal af sågverken vid Ångermanelven gå denna sommar med dubbla vakter, d. v. s. är oafbruten rörelse både dag och natt, såsom förhållandet jemväl var föregående år, så att brädgårdarne snart äro öfverfyllda, då obetydligt hittills utskleppats.

HUDIKSVALL. För förre apotekaren, godsegaren och riddaren Julius Brun gafs då han fyllde 80 år, å dervarande stadshus festligt och gästrik midsommarfest. Festtalet för jubilaren hölls af borgmästaren S. J. Sandqvist, hvilken kraftigt påvisade hr Brunns omfattande och energiska lifsværksamhet samt hans stora förtjenster om Hudiksvalls samhälle. Hr Brun tackade rörd.

MALMÖ. Från Malmö skrives den 25 juli: I lördags afton egde ett vildt slagsmål rum mellan de vid Furulunds fabrik nyantagna arbetarne och de strejkande. Enligt uppgift aflossades ett 20 tal revolverskott, och flere knifhugg utdelades, af hvilka ett träffade en arbetare, som nyligen blifvit knifskuren och derfor bar armen i band. På begäran hos kronofogden utkommenderades husarer, hvarer, sedan de nyantagna arbetarne befallts att begifva sig in i sina bostäder, lugnet återupprättades. Polisprotokollet och de blifvande domstolsförhandlingarna komma att gifva närmare upplysningar om tumultet och dess orsaker.

Apoteket Lejonet öppnade den 22 sista storartade lokaler för allmänheten.

Med allt skäl kan man kalla dessa lokaler storartade, då byggherren apotekaren Tesch ej skytt hvarken tid eller kostnader för att Malmö skall hafva en apotekskol som söker sin like i Skandinavien.

MARSTRAND. Från Marstrand skrives: Som bekant bildades här i Marstrand för några månader sedan en liten förening med syfte att genom insamlande af frivilliga bidrag bereda sjukliga lärarinnor inom småskolan en tids kostnadsfri vistelse vid badorten. Öfver förväntan har detta företag krönt med framgång, och har nu senast föreningen, som bär namnet "Staccen", fått af konungen mottaga en gifva af 300 kr.

MOTALA. Luffarehotell. Å Aska häradsåskatte invid Motala gästgivarvärd har i dagarne afslutats en genomgående restaurering hvarvid man särskildt haft i ögonsigte att inrätta ett herberge för luffare. Förutom den egentliga arrestlokalen innehåller huset ett större rum, som försetts med sängar med madrasser och filtar och i öfrigt iordningställt på bästa sätt. Under vintern kommer lokalen att dagligen uppvärmas, så att de väntade logerarne i intet hänseende få anledning till missnöje med hotellet.

SKÖFDE. Den hundraåriga i Sköfde. Från Sköfde telegraferades den 29 juli: På sin hundraårsdag i dag uppvaktas enkefru Charlotta Schotte, född af Gullner, af stadens presterskap, anhöriga och vänner.

SUNDSVALL. Barrskogen på de norrländska fjällen. Till Sundsvallsposten skrives: Vid en undersökning af barrskogsförhållandena inem Norrbottens

län finner man snart att barrskogsgränsen opphörligt är i flyttning nedåt lägländet. Ofta finner man vid promenader öfver de vidsträckt torfkärrer, der björken kan växa endast manhöj och ytterst dvergärtad, att under den röla och hvita mossan följa sig tjocka furu stammar, ehuru numera igen tall finnes på flere miles afstånd rundt omkring. Detta antyder ju, att barrskogsgränsen småningom sjunker nedåt. Detta sker till och med så fort, att en människolider betydligt mycket i våra norrligaste barrskogsgränsers historia.

I Torneelvens djupa dalgång förete tallskogen en lifskraftig växtlighet rätt högt upp mot fjellet, liksom äfven i blifvna Vittangis dalgång; men anorlunda ter sig förhållandet vid Lainioelven, der återväxten synes upphöra redan vid den lilla byn Neder-Soppo. Man finner åtskilliga yngre träd bland de äldre, men alla tyckas de hafva skott och toppar afbrända af kolden, och någon mindre buske finner man så godt som aldrig. Detsamma gäller äfven Könkämälf.

De byar, som äro högt belagna efter dessa elfvar, stå derfor i fara att, i mån som de tillväxa, blifva utan bränsle eller åtminstone i stor brist deraf.

Hedrande intresse för skolväsendet hafva J. A. Enhörnings och Sunds sågverksaktiebolag städt å ådagalagt. Ett nytt bevis här på är, att vid Kubikenborgs folkskola från den 1 september anställas en extra ordinarie lärare och vid Sunds folkskola från nämnda tid en e. o. lärarinna. Båda tillsätts af vederbörande disponenter rektor och underhållas af nämnda sågverksegare. Vid Sunds skola finnes förut en ordinarie skolllärare och en småskollärarinna och vid Kubikenborg lkalades en ordinarie lärare och två småskollärarinnor.

Vid Kubikenborg uppföres under den närmaste framtiden dessutom f bolaget ett tidsenligt och vackert nytt skolhus, innehållande jemte två lärosalar och läroarbetsplats, plats för skolkök samt badrum m. m., och i samband med skolhuset kommer att uppföras en rymlig och vacker samlingslokal.

TROLLHÄTTAN. En vandran ö har nu Trollhättan uttänkt till sin sina förtvånade märkvärdigheter. I lördags lyftes hela den gräsbekväta botten å den s. k. "Andreas mad" genom det höga vattenståndet i elfven upp och bildade en grönskande ö af ganska anseeligt omfång, hvilken af vinden drefs omkring i den rymliga vattenbassäng, som genom kanalbanken skiljes från elfven. Det var rätt egendomligt att se den gröna ön sakta förflytta sig från ena sidan till den andra i den vattenfyllda maalen, och gäset, som frut till största delen af sin längd ståt under vatten, steg nu med ens och visade på sina ställen ända till en manshöj. Naturligtvis kommer den flytande massan att på detta sätt driva af och an för vinden, till dess vattnet sjunkit undan så mycket, att det åter kan förenas med madens botten.

TROSA. Gräflingarna tyckas i år vara ovanligt sällskapliga. I Tre-a har ett gräflingspar valt sitt bo under societetshuset, som under vintern varit obebodt, och tyckes der fortfarande trivas väl, oaktadt det både dansas och musicerar i lokalen. Stort nöje af gräflingarna har en tax, tillhörig en bland de många sommarvärdster, som i år vistas i den lilla idylliska staden. Nästan dagligen är taxen inne i lyan och för att förskräckligt lif med dess innevänare, som dock ej tyckas vara rädda för den bråkige gästen.

UPSALA. En jette bland lönnar. Vid Alsike gästgivarvärd i Upland finnes en frodigt växande lönn, som antagligen ståt der i sekler. Trädet mäter två meter från roten i omkrets ca 6 meter och

i den ovanligt lummiga och stora kronan är inrättad en löfsal, som rymmer flera personer. En bekväm trappa leder utefter trädets stam till den luftiga bertsån.

Öfvevänningarna i norra Upland ha tagit ett hotan le omfång. En stor del af Hällnäs socken står under vatten, liksom sträcka från Forsmarks bruk, Lofsta, Österby, Öryhus och till Vatt holma. Vattenståndet är omkring 5 fot högre än vanligt. Ångar och gårdar äro förvandlade till sjöar, och från insjöarne kan man på flera håll ro med båt inåt skogarne mellan stammar och snår en åttonde del mil. Inke ens under det stora "våtåret" 1844 var ställning en värre än den nu är.

UMEÅ. Rikstelefonen norrut har nu nått Umeå.

Inom ett afstånd af 600 km. gå samt en obehindrad, men äfven för ett afstånd af 900 km. är resultatet särdeles tillfredsstillande, såvida icke ogynnsamma omständigheter tillstå. Enligt hvad som uppgifvits, har vid telefonering mellan Stockholm och Umeå talet hörts förträffligt i begge riktningarna.

VEXIÖ. Kristina Nilsson i sitt fadernehem.

Grefvinnan de Casa Miranda företog i torsdags en färd till sitt fadernehem Snugge i Vederslöfs socken, der hon sammanträdde med en del af sina släktingar.

Från Snugge färdades hon vidare till Gottåsa, der hon tog in hos sin gamle vän, gästgivarinnan Carl Johansson. Här hade hon icke utom hastigt i förbifärd varit på öfver 40 år.

Såsom bevis på Kristina Nilssons goda minne kan anföras, att hon icke allenast kände väl till gårdens omgifningar, utan ock ingenkände en del från forna dagar kvarstående möbler. "Nej, se der är den lilla utdragssoffan, i hvilken jag sofvit så många nätter", sade hon om en möbel. "När det började lida fram på natten, körde "kärnan" ner mig i den och befallde mig sofva ty så länge jag var uppe och sp-lade, ville vännerna ej bege sig af."

Och när hon promenerade på vägen åt Vislanda, sade hon bl. a.: "Der nere vid den stora stenen skall finnas en källa med godt vatten, hemtade gummorna vatten när de kokte kaffe på marknaderna. O, hvad jag minnes allt väl, som om det det varit i går!"

Natten tillbragtes å gästgivarvärdens gård. Dagen derpå begaf hon sig till Löflutt, der hon tillbragt en del af sin barndom och der hennes fader, som bekant, var torpare, då hon "upptäcktes" på Vernamo marknad. Då hon åkte genom en gränd till Löflutt, sade hon: "På den grunden har jag ridit många gånger. Jag känner igen de gamla stenpelarne." På gården fann hon mycket ändradt. Den gamla uppkörsvägen förbi de stora lokarna var borta. Rättarevis, gnyaden var emellertid den samma som förr. "Här framför den förre ladugården hvalde man", sade hon, "mjustång med dansbens, och der spelade jag många gånger på min gamla fiol."

Gamla bekanta, som hon under sin vistelse i Gottåsa och Löflutt sammanträdde med, erhöilo frivkostiga gåfvor. På eftermiddagen anträdde återfärden. I Huseby sammanträdde hon med sin syster i Öljensjö och i Snugge rastades ett par timmar, derunder hon svängde om med småttingarna.

ÖSTERSUND. Märkliga hållmålningar från förhistorisk tid finnas på fjellet Fiatriet i Herjedalen en half mil från Messlingen. De ha i dagarne undersökts af lektor P. Olsson, som tagit goda fotografier af desamma, afsedda för fornminnesföreningens tidskrift. Bilderna uppgå till ett antal af omkring tjugu, af hvilka några äro särdeles tydliga och målade med denna outplånliga röda färg, som man känner från Skärvången och

Hästkotjärn och som hittats långt in i Öfve Asien.

Norge.

NORGE. Fiskeriagent i Ryssland. Norska fiskerimötet i Bergen har antagit följande af bruksegaren W Konow föreslagna resolution angående anställande af en fiskeriagent i Ryssland. Mötet uttalar, att anställande af en fiskeriagent i Ryssland må te antagas komma att blifva till stor nytta för exporten af Norges fiskeriprodukter, och tillrådes, att en sådan post upprättas, så snart förhållandena det tillåta.

Norska kreatursimportförbundet delvis upphäfdt. Införselbudet af hornboskap m. m. från Sverige har nu, enligt meddelande från Kristiania, upphäfts, för så vidt det gäller införsel från Vermland, Elfsborgs och Bohus län.

På grund häraf få hädanefter hornboskap, får och getter införas i Norge enligt närmare angifna bestämmelser.

Ett millonbolag har bildats i Kristiania med uppgift att öppna marknad för skandinaviska varor i Sydafrika. Firman som ännu utvidga aktiekapitalet till 4 mill. kr., kommer särskildt att driva affärer med trä, af hvilken vara den redan kontant inköpt 12 skeppslaster. Bland aktiegarne märkas tre svenska grosshandelsfirmor.

Danmark.

Öfverhofmarskalken Lövenskiolds begrafning egde rum i Garnisonskyrkan i Köpenhamn.

Konungen, kronprinsen, prinsarne Valdemar, Harald och Hans samt prins Georg af Grekland öfvervoro jorfrimningen. Drottningen o. kejsarinnan Dagmar låto representera sig.

Liktalet hölls af domprosten Poulsen.

Tomtjobberferna i Köpenhamn. Nu ha såväl stadsfullmäktiges v. ordförande skräddarmästaren Holm som husmäklaren Larsen häktats i anledning af sitt förhållande till kommunens egendomsaffärer. Den förre hade ifrån Silkeborg, der han vistats några dagar med sin hustru, begifvit sig till Hamburg. Och man hade sig bekant, att han vid sin afresa från Köpenhamn förset sig med en reskassa på åtminstone 6,000 kr.

Det glunkas också om, att åtskilliga flere, än man kunnat ana, af Köpenhamns betrodda män komma att på mer eller mindre allvarligt komprometterande sätt få sina namn inblandade i skandalen. Ej ens borgmästaren Boruppe är alldeles skyddadt för angrepp. Han har ännu icke nöjaktigt förklarad hvarför han vid en försläning af kommunens egendom afhöjt ett anbud, som med 72,000 kr. öfversteget det, som gjorts af det hemliga konsortium, hvars bud accepterades.

Från Köpenhamn telegraferas den 11 att befallning gifvits att sätta staden på krigsfo. Det tros att ett möjligt krig mellan Ryssland och England framkallat dessa förberedelser.

Finland.

Skärgården utanför Åbo och Åland har i dessa dagar undersökts af minåtar, tillhörande baltiska flottans praktiska eskader, i syfte att utröna, huruvida nämnda trakter under krigstid kunde försvaras medels minåtar och en lervattensminor.

För att studera svensk skogshushållning och fiskodling befinner sig forstnästaren B. Ericsson, lärare vid finska skogsinstitutet i Evois, för närvarande på finska sraferens bekostnad på studieresa i mel-lersta och nordliga Sverige.

Torneåbanan. Undersökningen af bansträckan Uleåborg—Torneå har numera vidtagit. Uppgåendet af linien torde räckta till augusti månads utgång.